

Bakkegården Holding ApS

CVR-nr. 27110851

Porskærvej 10

8600 Silkeborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.06.2016

Dirigent

Navn: Poul Torben Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bakkegården Holding ApS
Porskærvej 10
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27110851

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Poul Torben Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for virksomheden er et overskud for regnskabsåret 2015 på 1.068 t.kr. mod et underskud på 1.690 t.kr. i 2014. Resultatet anses samlet for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, som følge af modtaget støtteerklæring fra anpartshaver, at den nødvendige likviditet til selskabets fortsatte drift vil kunne tilvejebringes som hidtil.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et eventualaktiv i form af udskudt skat på 1.925 t.kr. Ledelsen har vurderet, at der ikke på nuværende tidspunkt er tilstrækkeligt grundlag for at foretage aktivering heraf, idet den fremtidige indtjening i væsentlig grad er afhængig af de økonomiske konjunkturer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Bakkegården Holding ApS har via dit datterselskab Bakkegaarden Wind Energy Hellas indgået samarbejdsaf-tale med entreprenørfirmaet OCIDE i Valencia, Spanien og dennes bank/banker om ansøgning, finansiering og opførelse af min. 39 MW vindkraft i Evros-regionen i det nordøstlige Grækenland, til en samlet markedsværdi af minimum 60 mio.euro. Ansøgningerne vil blive foretaget på arealer, som allerede er godkendt som værende til vindmøller og i Bakkegaarden Wind Energi Hellas besiddelse, med minimum et års fysiske vindmålinger.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(30.625)	(221.875)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.769.055)	(4.063.186)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.602.754	3.570.373
Andre finansielle omkostninger		<u>(735.353)</u>	<u>(975.730)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.067.721	(1.690.418)
Skat af ordinært resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.067.721</u>	<u>(1.690.418)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.032.964	(552.531)
Overført resultat		<u>34.757</u>	<u>(1.137.887)</u>
		<u>1.067.721</u>	<u>(1.690.418)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		52.022.133	49.757.814
Finansielle anlægsaktiver	1	<u>52.022.133</u>	<u>49.757.814</u>
Anlægsaktiver		<u>52.022.133</u>	<u>49.757.814</u>
Likvide beholdninger	2	<u>0</u>	<u>378</u>
Omsætningsaktiver		<u>0</u>	<u>378</u>
Aktiver		<u><u>52.022.133</u></u>	<u><u>49.758.192</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		27.999.955	26.576.132
Overført overskud eller underskud		1.686.698	1.651.941
Egenkapital		<u>29.886.653</u>	<u>28.428.073</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		6.740.735	4.812.176
Hensatte forpligtelser		<u>6.740.735</u>	<u>4.812.176</u>
Bankgæld		7.836.113	9.180.432
Anden gæld		7.558.632	7.337.511
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.394.745</u>	<u>16.517.943</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.394.745</u>	<u>16.517.943</u>
Passiver		<u>52.022.133</u>	<u>49.758.192</u>
Eventualaktiver	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	26.576.132	1.651.941	28.428.073
Valutakursreguleringer	0	390.859	0	390.859
Årets resultat	0	1.032.964	34.757	1.067.721
Egenkapital ultimo	200.000	27.999.955	1.686.698	29.886.653

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
1. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	172.347	9.324.835	13.684.500
Tilgange	0	840.496	0
Kostpris ultimo	172.347	10.165.331	13.684.500
Opskrivninger primo	0	0	36.073.314
Valutakursreguleringer	0	0	390.859
Andel af årets resultat	0	0	4.602.754
Udbytte	0	0	(2.729.294)
Opskrivninger ultimo	0	0	38.337.633
Nedskrivninger primo	(172.347)	(9.324.835)	0
Andel af årets resultat	(2.769.055)	0	0
Årets nedskrivninger	0	(840.496)	0
Andre reguleringer	2.769.055	0	0
Nedskrivninger ultimo	(172.347)	(10.165.331)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	52.022.133

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Bakkegården Windinvest ApS	Silkeborg	ApS	100,00
Bakkegården Hellas Ltd.	Grækenland	Limited	98,00

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
Wind Investment ApS	Egå	ApS	50,00
Thorfinn Wind ApS	Århus	ApS	25,00

Noter

2. Likvide beholdninger

Ledelsen forventer, som følge af modtaget støtteerklæring fra anpartshaver, at den nødvendige likviditet til selskabets fortsatte drift vil kunne tilvejebringes som hidtil.

3. Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv i form af udskudt skat på 1.925 t.kr. Ledelsen har vurderet, at der ikke på nuværende tidspunkt er tilstrækkeligt grundlag for at foretage aktivering heraf, idet den fremtidige indtjening i væsentlig grad er afhængig af de økonomiske konjunkturer.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Bakkegården Windinvest ApS' gæld til Nordea Bank. Bankgælden i den tilknyttede virksomhed pr. statusdagen udgør 18.233 t.kr.